
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАІ-П/ІЯ н
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОҐО РАИОНА

ПРИКАЗ

от 15.03.2017 Ме 42
п.г.т. Умба

Об организации работы муниципальной комиссии по комплектованию
образовательных организаций, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования в 2017 году

В соответствии с приказом отдела образования администрации
Терского района от 30.12.2014 Ле 257 «О комплектовании муниципальных
образовательных организаций Терского района, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования», от 30.12.2014
Ме 256 «Об утверждении Положения о комиссии по комплектованию
муниципальных дошкольных образовательных организаций», приказываю:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по распределению
направлений в дошкольные образовательные организации,
реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования на 2017-2018 учебный год в следующем
составе:

Председатель комиссии Дементьева Н.В., ведущий специалист
отдела образования

Члены комиссии Изместьева М.А., старший методист
ИМЦ
Торхова Г.Р., старший воспитатель
МБДОУ Л93
Гледенова Т.В., старший воспитатель
МБДОУ М95

Секретарь комиссии Долгобородова Г.А., методист ИМЦ
2. Председателю комиссии, Дементьевой Н.В.:

2.1. Обеспечить работу комиссии в соответствии с действующим
законодательством, регулирующим вопросы постановки на учет и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного
образования.

2.2. Осуществлять регистрацию детей дошкольного возраста,
претендующих на места в дошкольную организацию, в АИС «Электронный
детский сад» на основании документов, представленных родителями
(законными представителями) в МКУ «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» и отдел



образования администрации Терского района.
2.3. Обеспечить комплектование образовательных организаций,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, с использованием автоматизированной информационной
системы «Электронный детский сад».

2.4. Разместить итоги работы комиссии по комплектованию
образовательных организаций, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, с 1 сентября
2017 года, на официальном Интернет-сайте администрации
муниципального образования Терский район (раздел <<Образование››) в
срок до 01.06.2017 года.

2.5. Обеспечить информирование родительской общественности о
порядке комплектования ДОО и зачисления детей в образовательные
организации, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования.

2.6. Организовать работу с родителями (законными представителями)
детей по выдаче направлений в образовательные организации, реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

_ 3. Руководителям образовательных организаций, реализующим
основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

3.1. Организовать работу по подготовке данных АИС «Электронный
детский сад» (раздела «Плановые группы››) к проведению комплектования
организации на новый 2017-2018 учебный год в срок до 01.06.2017 г.

3.2. По итогам работы муниципальной комиссии по комплектованию
образовательных организаций на 2017-2018 учебный год в период с 1 июня
по 31 августа 2017 года обеспечить зачисление детей в образовательную
организацию в соответствии с действующим законодательством,
регулирующим вопросы приема и зачисления детей в образовательные
организации, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования.

4. Утвердить график заседаний муниципальной комиссии по
комплектованию муниципальных образовательных организаций,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования:

- сентябрь - март, август - по необходимости;
- апрель - май -1 раз в две недели.

5. Снять с контроля приказ отдела образования от 17.03.2016 года Ме
41 А «Об организации работы муниципальной комиссии по комплектованию
образовательных организаций, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования в 2016 году».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/"`_)

Начальник отдела 0*/ О.В.Горохова


